
 

       

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(позачергова сорок перша сесія восьмого скликання)  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

30 травня 2024 року 

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки  

Відокремленого структурного підрозділу  

«Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

 Полтавського державного аграрного університету» 

на 2024 рік 

 

Розглянувши клопотання Відокремленого структурного підрозділу 

«Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж Полтавського 

державного аграрного університету» щодо виділення коштів для ремонту 

даху гуртожитку відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про освіту», Закону України «Про вищу освіту», Закону України 

«Про фахову передвищу освіту», керуючись статтею  26 Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні» 

міська рада вирішила: 
 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Відокремленого 

структурного підрозділу «Лубенський фінансово-економічний фаховий 

коледж Полтавського державного аграрного університету» на 2024 рік 

(додається). 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на 

Відокремлений структурний підрозділ «Лубенський фінансово-економічний 

фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» 

(директор Орошан Т.А.). 

3. Контроль   за   виконанням  цього  рішення  покласти  на 

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 

 



Пояснювальна записка 

до рішення Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області «Про затвердження Програми фінансової 

підтримки Відокремленого структурного підрозділу 

«Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного університету» 

на 2024 рік», затвердженого рішенням Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області від 30 травня  2024 р. 
 

 

  Відповідно до  розділу ІІ Наказу Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2019 № 1452 «Про затвердження Положення про особливості 

користування гуртожитками закладів фахової передвищої та вищої освіти» 

гуртожитки закладів освіти використовуються для проживання здобувачів 

вищої та фахової передвищої освіти під час навчання у закладі освіти за 

очною (денною), заочною формою здобуття освіти, які не мають постійного 

місця проживання за місцем розташування закладу освіти. 

У гуртожитках закладу освіти можуть проживати: 

- здобувачі освіти за заочною формою здобуття освіти за потреби 

виконання компонентів навчального плану, що передбачають особисту 

присутність здобувача освіти у закладі освіти; 

- здобувачі фахової передвищої, вищої освіти, які здобувають освіту за 

очною (денною), заочною формою в іншому закладі освіти, що не має 

місць (або їх недостатньо) для проживання здобувачів освіти у власних 

гуртожитках; 

- сім’я, що складається зі здобувачів освіти одного чи різних закладів 

освіти; 

- вступники під час проведення вступних випробувань з інших населених 

пунктів, у тому числі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 

піклування, особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, за умови відсутності у них місця проживання за 

місцезнаходженням закладу освіти; 

- за умови повного забезпечення здобувачів освіти певного закладу освіти 

жилою площею у гуртожитку можуть проживати працівники закладу 

освіти та інші громадяни. 

Відокремлений структурний підрозділ «Лубенський фінансово-

економічний фаховий коледж Полтавського державного аграрного 

університету» готує фахівців за напрямами «Управління та адміністрування» 

та «Соціальні та поведінкові науки» для різних галузей економіки 

Полтавщини та України в цілому. Випускники коледжу вносять вагомий 



вклад в розвиток регіону та країни працюючи на різних посадах та очолюючи 

підприємства, державні структури, ведучи власний бізнес. 

 Одним із елементів соціальної інфраструктури коледжу є гуртожиток, 

розташований в центрі міста за адресою м. Лубни, вул. Я.Мудрого,23/1. 

Відповідно до технічного паспорту (03.04.2018 р.) рік побудови 

гуртожитку – 1984, покрівля – рулонна бітумна, площа основи – 783,8 кв.м., 

об’єм – 13218,00 куб. м.  

З моменту здачі в експлуатацію і до цього часу не проводився ні 

поточний ні капітальний ремонт за допомогою підрядних організацій. 

Проводились часткові ремонти власними силами в місцях протікання 

дощових та талих вод. 

На даний момент є проблема з бітумним покриттям даху будівлі 

(пошкодження та протікання зливних систем), що призводить до затікання 

житлових кімнат та місць загального користування п’ятого (останнього) 

поверху. 

Тому створити комфортні умови для проживання мешканців не буде 

можливостей. 

Мешканцями гуртожитку є здобувачі освіти з Гребінківської, 

Лубенської, Миргородської, Оржицької, Пирятинської, Чорнухинської, 

Хорольської та інших територіальних громад Полтавської області та України,  

які здобувають освіту в навчальних закладах міста Лубни. 

У місті практично немає вільного житла для винаймання, а те що є у 

наявності, часто економічно недоступне для батьків. 

Ремонт даху та кімнат п’ятого поверху дозволить додатково розмістити 

близько 60 осіб.  

 Коледж ніколи не стояв осторонь вирішення  проблем,  як міста, так і 

держави в цілому. 

З початком АТО – 2014 року – в гуртожитку проживали тимчасово 

переміщені особи. 

З перших днів повномасштабного російського вторгнення в Україну 

вигідне місце розташування будівлі коледжу було використане і 

використовується  для потреб громади, а саме:  

- відповідно до пункту 5 Протоколу № 3/2022 від 24.02.2022 р. 

позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області з 25 

лютого 2022 року в гуртожитку Відокремленого структурного 

підрозділу «Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного університету» за адресою  



вул. Ярослава Мудрого,23/1 забезпечувався прийом та розміщення 

евакуйованих осіб (з початку реалізації протокольного рішення  

гуртожиток коледжу став прихистком для більш ніж 700 тимчасово 

переселених осіб); 

-  у будівлі гуртожитку розміщено споруду цивільного захисту 

протирадіаційне укриття № 60630. 

Реалізація завдань Програми буде здійснена в рамках поточного 

фінансування з місцевого бюджету. 

З метою створення комфортних, безпечних умов для мешканців 

гуртожитку  та осіб, які під час сигналу «Повітряна тривога» перебувають в 

споруді цивільного укриття постала необхідність затвердити Програму 

фінансової підтримки Відокремленого структурного підрозділу «Лубенський 

фінансово-економічний фаховий коледж Полтавського державного аграрного 

університету» на 2024  рік. 

 

Обсяги фінансування Програми 

 
№ 

з/п 

Перелік заходів програми Джерела 

фінансування 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

гривень 

   2024 р. 

1 

Ремонт покрівлі даху 

матеріалом  ПВХ мембрана 

DANAPOL HS 1.5 «1.8 м – 

15 м»  

Геотекстиль термос 

кріплений  SAN GON TRGP 

GRAY 200 

Бюджетні 

кошти 
1 100 000,00 

 Всього  1 100 000,00 

 

 

 

Директор коледжу                Тетяна ОРОШАН                                     

 

 

Головний бухгалтер                                  Тетяна ПРОХОРЕНКО 



   Додаток до рішення Лубенської 

                                                                                         міської ради Лубенського району 

                                                                  Полтавської області 

                                                                         від 30 травня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

  

 

Програма 

фінансової підтримки  

Відокремленого структурного підрозділу  

«Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного університету» 

на 2024 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 



 

Зміст 

 

1. Паспорт Програми фінансової підтримки Відокремленого структурного 

підрозділу «Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного університету» на 2024 рік (далі – 

Програма). 

2. Загальні положення. 

3. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання програмним 

методом. 

4. Мета  Програми. 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми.  

6. Основні завдання Програми. 

7. Строки виконання  Програми. 

8. Фінансове забезпечення Програми. 

9. Очікувані результати виконання Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт Програми фінансової підтримки Відокремленого структурного 

підрозділу «Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного університету» на 2024 рік 

 

1. Назва програми Програма фінансової підтримки Відокремленого 

структурного підрозділу «Лубенський 

фінансово-економічний фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного 

університету» на 2024 рік 

2. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Лубенський фінансово-економічний фаховий 

коледж Полтавського державного аграрного 

університету» 

3. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

місцевого 

самоврядування про 

розроблення 

Програми 

Рішення Лубенської міської ради  

від 30 травня  2024 р.  

4. Розробник Програми Відокремлений структурний підрозділ 

«Лубенський фінансово-економічний фаховий 

коледж Полтавського державного аграрного 

університету» 

5. Співрозробники 

Програми 

Лубенська міська  рада Лубенського району 

Полтавської області 

6. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Лубенський фінансово-економічний фаховий 

коледж Полтавського державного аграрного 

університету» 

7. Мета Програми Створення комфортних, безпечних умов для 

мешканців гуртожитку  та осіб, які під час 

сигналу «Повітряна тривога» перебувають у 

споруді цивільного захисту 

8. Термін реалізації 

Програми 

2024 рік 

9. Загальний обсяг 

фінансування, 

необхідного для 

реалізації Програми 

1 100 000 грн. 

10 Джерела 

фінансування  

Бюджет Лубенської міської територіальної 

громади 

11. Очікувані результати 

Програми 

- продовження терміну експлуатації будівлі 

гуртожитку; 

- збільшення кількості мешканців 

гуртожитку; 

- привабливість міста для бажаючих 



вступити до навчальних закладів Лубен, 

навчатись та працювати в громаді; 

- формування соціальноорієнтованого 

іміджу закладу серед мешканців громади 

 

2. Загальні положення 

 

Підставами для розроблення Програми є Бюджетний кодекс України, Закони 

України «Про державні цільові програми», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», Постанова КМУ від 

25.08.2020 р. № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 

розвитку на 2021-2027 роки», Наказ Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2019 № 1452 «Про затвердження Положення про особливості користування 

гуртожитками закладів фахової передвищої та вищої освіти»  

 

3. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 

програмним методом 

 Відокремлений структурний підрозділ «Лубенський фінансово-економічний 

фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» (далі – 

Коледж) є закладом, основними напрямами діяльності якого є надання освітніх, 

культурно-виховних, наукових, господарських, інноваційно-методичних послуг.  

З огляду на те, що в Україні введено воєнний стан відповідно до Указу 

Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указу 

№ 271/2024 від 06.05.2024 року «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» з 05 години 30 хвилин 14 травня 2024 року строком на 90 діб., яким 

воєнний стан продовжено, - відбулося різке скорочення бюджетних асигнувань 

на 2023, 2024 роки для Коледжу. Зокрема, згідно з кошторисом (бюджетними 

асигнуваннями) на 2024 рік, на інші видатки, тобто предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар (КЕК 2210), на оплату послуг (крім комунальних) та на 

будь-які інші видатки (КЕК 2240, 2800) - витрати з загального фонду державних 

коштів державного бюджету не передбачено взагалі. Всі ці видатки несе і 

продовжуватиме нести спеціальний фонд Коледжу. При цьому кошти 

спеціального фонду будуть спрямовані   частково на виплату заробітної плати і на 

відшкодування витрат за використані комунальні послуги, а на зазначені вище 

видатки, а саме: предмети, матеріали, обладнання та інвентар, на оплату послуг 

(крім комунальних) та на будь-які інші видатки Коледжу коштів не вистачає на 

даний час і не вистачатиме у майбутньому. 

 

4. Мета  Програми 

 У сучасний період особисто гостро стоїть питання збільшення чисельності 

студентів. Одним із шляхів вирішення цього питання є залучення у освітній 



процес навчальних закладів міста молоді з інших районів, сільської місцевості. В 

місті практично немає вільних квартир, кімнат чи іншого житла для винаймання. 

Часто найм житла є економічно недоступним для батьків студентів. Студенти 

переважно неповнолітні, перебувають на утриманні батьків. 

 Гуртожиток коледжу є єдиним студентським гуртожитком в місті і на даний 

момент у ньому мешкають здобувачі освіти чотирьох навчальних закладів. 

 Кількість мешканців може бути збільшена як мінімум на 60 осіб завдяки 

заселенню п’ятого поверху приміщення гуртожитку. 

 На разі це неможливо через протікання даху і замокання житлових кімнат. 

 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Надання фінансової підтримки Коледжу буде здійснюватися шляхом 

надання фінансової допомоги для проведення ремонту даху за рахунок коштів 

бюджету Лубенської міської територіальної громади, у вигляді поточного 

міжбюджетного трансферту Коледжу. 

Коледж відкриває у територіальному органі казначейства рахунок 

спеціального фонду бюджету та використовує виділені кошти згідно з 

кошторисом і відповідним рішенням про використання бюджетних коштів. 

 

6. Основні завдання Програми 

 

 Програмою визначено такі основні завдання, на виконання яких буде 

надаватись міжбюджетний трансфер: 

- проведення ремонту покрівлі даху гуртожитку; 

- збереження будівлі від руйнування через затікання стін; 

- продовження строку експлуатації будівлі; 

- створення фізичної і економічної доступності молоді до житла під час 

навчання. 

 

7. Строки виконання Програми 

  Напрямки Програми реалізуються впродовж 2024 року. 

 

 

8. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Лубенської міської територіальної громади.  

Обсяги фінансування заходів Програми наведені в Паспорті до Програми. 

 

9. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дозволить:  



- продовжити термін експлуатації будівлі гуртожитку; 

-   збільшити  кількість мешканців гуртожитку; 

- зробити більш привабливим місто для бажаючих вступити до навчальних 

закладів Лубен, навчатись та працювати в громаді; 

- сформувати соціальноорієнтований імідж закладу серед мешканців громади. 

 

 

  Секретар міської ради                                                          Маргарита КОМАРОВА 


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\28. Про затв.Програми фін.підтр.Вікокр.структ.підр.Луб.фін.-еком.фах.колед\Рішення.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\28. Про затв.Програми фін.підтр.Вікокр.структ.підр.Луб.фін.-еком.фах.колед\Пояснювальна записка.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\28. Про затв.Програми фін.підтр.Вікокр.структ.підр.Луб.фін.-еком.фах.колед\Програма.docx

